報道関係者 各位

 取材のお願い                2011 年 2 月 18 日

        大学生と高校生が参加する遠忌イベント
         法然上人８００年・親鸞聖人７５０回 遠忌記念

    『共 走 駅 伝』
              浄土宗・浄土真宗の宗門校 12 大学・短大 7 高校が参加！

             2011 年 3 月 13 日（日） 10:30 スタート

謹啓 余寒の候、貴社におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申しあげます。また

平素は、本学の教育・研究活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

さて本年は、浄土宗・浄土真宗の宗祖の遠忌（法然上人 800 年・親鸞聖人 750 回）を迎え

ます。

この 50 年に一度という歴史的な大行事の年に浄土宗・浄土真宗の在京宗門校が協力し、

「宗門の垣根を越え、宗祖のご縁を受け継ぐ宗門校の大学生と高校生が、タスキをかけて京都

の街中を共に走る遠忌イベント」として、駅伝発祥の地・京都らしく『共走駅伝』を開催させて

いただく運びとなりました。

つきましては、報道関係者の皆様方を対象とした説明会を下記の通りご案内させていただ

きますので、広く一般市民の皆さま方にご周知いただくべく、取材いただきますようよろ

しくお願い申しあげます。
謹白

記

１．日  時  2011 年 3 月 4 日（金） 14：00～

２．会  場  大谷大学 響流館 3 階 メディア演習室

３．概  要  『共走駅伝』の開催趣旨・大会コース・参加チームの紹介

 ４．主  催  法然 800 年・親鸞 750 回遠忌記念『共走駅伝』実行委員会
          委員長  柴田康明（元光華高校陸上部監督・大谷大学陸上競技部 OB 会会長）
          副委員長 藤島建樹（大谷大学名誉教授・同陸上競技部 OB 会副会長）
         西川利文（佛教大学教授・同陸上競技部総監督）
         西出  勝（龍谷大学陸上競技部監督）

顧問   桝岡義明（佛教大学教授・京都陸上競技協会会長）

以 上

■報道関係者／お問い合せ先■
大谷大学企画課 【岡田・髙藤】

Tel  075－411－8115    e-mail kikakuka@sec.otani.ac.jp

	プレスリリース／共走駅伝_20110304.pdf
	共走駅伝ajax